Küllâbî çizgide gelişen, kelâmı Sünnî akidenin savunusunda meşru gören bir eğilimin

sistematikleşmiş biçimidir. Eş‘arî, Mu‘tezile’den ayrıldıktan sonra bu önceki birikimi

devralmış, onu daha güçlü ve yaygın bir kelâm mektebi haline getirmiştir.

4. Ebû’l-Hasan el-Eş‘arî’nin Hayatı ve Fikrî Dönüşümü

Ebû’l-Hasan el-Eş‘arî, 260/873 yılında Basra’da doğmuş, 324/936 yılında

Bağdat’ta vefat etmiştir. Gençlik döneminde Mu‘tezile’nin önde gelen âlimlerinden Ebû

Ali el-Cübbâî’nin öğrencisi olmuş ve yaklaşık kırk yaşına kadar Mu‘tezilî görüşleri

savunmuştur. Daha sonra Mu‘tezile’den ayrılarak yeni bir fikrî arayış içine girmiştir.